Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2017                                                                                                   №  50
с. Бирофельд
Об утверждении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов
  В целях повышения эффективности мобилизации поступлений доходов, использования бюджетных средств, оптимизации расходов бюджета Бирофельдского сельского поселения администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов».

2. Информацию по исполнению плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным представлять в финансовое управление правительства Еврейской автономной области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                            М. Ю. Ворон
                                                                   Утвержден постановлением

                                                                   администрации сельского поселения
                                                                   от 10.03.2017 №  50
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

 бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

 на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов бюджета Бирофельдского сельского поселения

	1.1
	Обеспечение достижения роста показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения по итогам исполнения бюджета за 2017 год по сравнению с уровнем исполнения 2016 года по указанным показателям.
	До 01.01.2018
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	1.2
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по местным налогам
	ежеквартально
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	1.3
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

- сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий сельского поселения;

-проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов и принятие мер по их сдаче в аренду
	ежегодно
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	1.4
	Обеспечение заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения
	В течение года
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Бирофельдского сельского поселения

	2.1
	Обеспечение оптимизации расходов на содержание муниципального казенного учреждения, численности работников в соответствии с планами мероприятий («дорожными картами») по повышению эффективности и качества услуг в сфере культуры и расходов на содержание органов местного самоуправления в т. ч. установление запрета на увеличение численности муниципальных служащих
	В течение года
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	2.2
	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	В течение года
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	2.3
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	ежегодно
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	2.4
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения
	ежемесячно
	Администрация Бирофельдского сельского поселения